
Comune di Sondrio

SERVIZIO PERSONALE

Determina N. 47

Registro Generale N. 532

Sondrio, li 16/05/2022

OGGETTO: CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI TIROCINIO CON
CONVITTO NAZIONALE STATALE “G. PIAZZI”. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Premesso che:
- il dirigente scolastico del Convitto Nazionale “G. Piazzi” con scuole annesse di Sondrio ha
proposto al Comune la stipula di una convenzione per consentire a studenti del plesso scolastico
di svolgere periodi di alternanza scuola - lavoro;
- i rapporti tra soggetto promotore dei tirocini ed Ente ospitante devono essere regolati da
un'apposita convenzione, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del D.M. n. 142/1998;

Ritenuto di aderire alla richiesta, relativa a tirocini curriculari organicamente inseriti nel piano
triennale dell’offerta formativa dell’istituzione scolastica come parte integrante dei percorsi di
istruzione;

Esaminato lo schema di convenzione allegato al presente atto e ritenutolo meritevole di
approvazione, stante la conformità alla legge 24/6/1997 n. 196 e al D.M. 25/3/1998 n. 142
s.m.i.;

Richiamato l'art. 107 del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
decreto legislativo n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto, come da delega dirigenziale
provv. n. 161/2021/UP valida fino al 31.12.2022;

DETERMINA

1) di approvare l’unito schema di convenzione per lo svolgimento di attività di tirocinio
curriculare con studenti del Convitto Nazionale Statale “G. Piazzi” e scuole annesse di Sondrio;

2) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:



- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi;

- al servizio personale.

Per Il Dirigente del Settore Servizi Istituzionali
Il responsabile del servizio personale delegato

Nicoletta Scarinzi
(Firmato digitalmente)


